РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     « 25 »  июня 2021г.                                                                                         № 49-п

О внесении изменений в Положение о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Подымахинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского района Иркутской области от 12.10.2020 г. № 49-п

В соответствии с поступившим экспертным заключением на муниципальный правовой акт Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского» от 31.05.2021 г. № 1445,  руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом Подымахинского муниципального образования, администрация  Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Подымахинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского района Иркутской области от 12.10.2020 г. № 49-п (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Последнее предложение пункта 8 Положения исключить;
1.2. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 14 Положения признать утратившим силу;
1.3. Подпункт «г» пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:
«	г) представление руководителем управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам");»;
1.4. В пункте 20 Положения слова «Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней» заменить словами «Указанный срок может быть продлен по решению главы администрации , но не более чем на 30 дней»;
1.5. Пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:
«23. Заседание комиссии по рассмотрению заявления, указанного в абзаце третьем подпункта "б" пункта 14 настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
1.6. В подпункте «б» пункта 29 Положения слова «руководителю администрации» заменить словами «главе администрации»;
1.7. Пункт 34 Положения признать утратившим силу;
1.8. Приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

Приложение  № 2
к постановлению администрации
Подымахинского сельского
поселения Усть-Кутского
района Иркутской области
от  12.10.2020 г. № 49-п

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УСТЬ-КУТСКОГО РАЙОНА, ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель комиссии-                                                   Эпова М.А
заместитель главы администрации;
Заместитель председателя комиссии-                          Фролова А.М.
специалист администрации;
Секретарь комиссии-
Делопроизводитель администрации ;                         Зырянова Т.В.

 Члены комиссии:
            1. Специалист администрации -                                 Аксакова Л.Б.
  2. Инспектор по правовым вопросам -                      Антипина И.И.
            3.Специалист администрации   -                                     Фролова А.М.
            4. Бухгалтер 1 категории-кассир администрации          Антипина О.С.
    5. Делопроизводитель администрации -                         Зырянова Т.В.

[bookmark: _GoBack]     2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента  его      размещения в сети интернет.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава администрации
Подымахинского сельского поселения                                         Т.В. Пахомова